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Latest Current Affairs Question Answers Paper PDF Set-G
In this post, you will get very important Current Affairs Question Answers Paper Set-G in hindi.
Current Affairs is undoubtedely the most important section of nearly every competitive examination including UPSC, IAS/PCS, SSC, Railways, Banking and many more major private / government recruitment exams. We seriously focused at each and every GK / current affairs topic including national / international happenings, sports, politics, economics, banking, personalities and many more.

  


Current Affairs Question Answer Paper.Current Affairs 2022: Stay updated with all recent and previous happenings, in the country and across the globe. These current affairs solved question answer paper sets in hindi PDF, will definitely equip you to prepare for all upcoming govt. recruitment competitive exams. We request you to please bookmark this current affairs in hindi question answer paper page for future reference, we make our full efforts to update the latest current affairs and GK facts on daily, weekly and monthly basis. You can also download the latest current affairs PDF’s from the respective post or can demand the same by connecting with us.

Current Affairs Question Answer 2022 in Hindi PDF for UPSC | IAS / PCS | SSC Exams Set-G.
Note: Correct answer for each question of Current Affairs Question Paper Set-G is marked in Bold Red.
प्रश्न 1. बिलियर्ड्स खेल की शुरुआत कौन से देश में हुई थी?
	अमेरिकान
	फ्रांस
	पोलैंड
	इंग्लैंड

प्रश्न 2. बिलियर्ड्स खेल कितने प्रकार का होता है?
	4
	2
	5
	8

प्रश्न 3. बैडमिंटन के आधुनिक रूप का जन्म कब हुआ था?
	1873
	1973
	1673
	1453

प्रश्न 4. कितने देशों ने मिलकर अंतरराष्ट्रीय बैडमिंटन संघ’ ‘आईवीएफ’ की स्थापना की थी?
	8
	9
	10
	7

प्रश्न 5. विश्व बैडमिंटन संघ (बीडब्ल्यू एफ) का मुख्यालय कहां है?
	काठमांडू (नेपाल)
	कुवालालंपुर (मलेशिया)
	अमृतसर (भारत)
	लाहौर (पाकिस्तान)

प्रश्न 6. बास्केटबॉल खेल में, एक पक्ष में कितने खिलाड़ियों की संख्या होती है?
	10
	4
	6
	5

प्रश्न 7. रग्बी फुटबॉल खेल में, एक पक्ष के खिलाड़ियों की संख्या कितनी होती है?
	15
	17
	18
	19

प्रश्न 8. वॉलीबॉल खेल में, एक पक्ष के खिलाड़ियों की संख्या कितनी होती है?
	आठ
	छह
	सात
	नौ

प्रश्न 9. स्केटिंग (मुक्केबाजी) खेल कौन से मैदान में खेला जाता है?
	रिंग
	कोर्स
	ट्रैक
	फील्ड

प्रश्न 10. पोलो, फुटबॉल और हॉकी खेल कौन से मैदान में खेला जाता है?
	पूल
	कोर्स
	फील्ड
	डायमंड

प्रश्न 11. भारतीय बैडमिंटन एसोसिएशन की स्थापना कब हुई थी?
	1753
	1896
	1924
	1934

प्रश्न 12. एथलेटिक्स खेल को अन्य किस नाम से जाना जाता है?
	अंतरराष्ट्रीय एथलेटिक्स
	ट्रेक एंड फील्ड एथलेटिक्स
	ट्रैक एथलेटिक्स
	एथलेटिक्स फेडरेशन

प्रश्न 13. प्रथम ओलंपिक खेल में एकमात्र खेल कौन सा था?
	बास्केटबॉल
	लॉन टेनिस
	एथलेटिक्स
	शतरंज

प्रश्न 14. ओलंपिक खेलों में निशानेबाजी को कब शामिल किया गया था?
	1956
	1756
	1656
	1896

प्रश्न 15. फुटबॉल का जन्म कौन से देश में हुआ था?
	रूस
	अमेरिका
	इंग्लैंड
	चीन

प्रश्न 16. क्रिकेट का जन्मदाता किस देश को माना जाता है?
	इंग्लैंड
	स्वीडन
	सिंगापुर
	मलेशिया

प्रश्न 17. अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट परिषद (आईसीसी) का मुख्यालय कहां है?
	जापान
	दुबई
	स्कॉटलैंड
	ब्राजील

प्रश्न 18. भारत ने कितनी बार क्रिकेट विश्व कप जीता है?
	दो
	तीन
	चार
	आठ

प्रश्न 19. विश्व का प्रथम क्रिकेट क्लब कहां बना था?
	पैरिस
	काठमांडू
	हैंम्बलडन
	वॉशिंगटन

प्रश्न 20. क्रिकेट का पहला टेस्ट मैच किन दो देशों के बीच में खेला गया था?
	दक्षिण अफ्रीका और पाकिस्तान
	भारत और इंग्लैंड
	इंग्लैंड और ऑस्ट्रेलिया
	ऑस्ट्रेलिया और इंग्लैंड

प्रश्न 21. युवराज सिंह को कौन से वर्ष में क्रिकेट विश्व कप का बेस्ट प्लेयर ऑफ द टूर्नामेंट का खिताब मिला था?
	2015
	2007
	2011
	2003

प्रश्न 22. अगला क्रिकेट विश्व कप 2023 में कहां आयोजित किया जाएगा ?
	इंग्लैंड
	भारत
	दुबई
	ऑस्ट्रेलिया

प्रश्न 23. एक दिवसीय क्रिकेट विश्व कप का प्रथम आयोजन कौन से देश में हुआ था?
	इंग्लैंड
	भारत
	दक्षिण अफ्रीका
	न्यूजीलैंड

प्रश्न 24. क्रिकेट का पहला टेस्ट मैच कहां खेला गया था?
	पैरिस
	दुबई
	मेलबॉर्न
	दिल्ली

प्रश्न 25. एक दिवसीय क्रिकेट विश्व कप का प्रथम आयोजन कब हुआ था?
	1982
	1980
	1978
	1975
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प्रश्न 26. फुटबॉल विश्व कप को अन्य किस नाम से जाना जाता है?
	जूल्स रिमेट कप
	शेफील्ड फुटबॉल
	रिमेट कप
	फेडरेशन फुटबॉल

प्रश्न 27. प्रथम फुटबॉल क्लब (शेफील्ड फुटबॉल क्लब) का गठन कब हुआ था?
	1957
	1675
	1775
	1875

प्रश्न 28. फेडरेशन इंटरनेशनल डी फुटबॉल एसोसिएशन की स्थापना कहां हुई थी?
	यूएसए
	इंडोनेशिया
	फ्रांस
	जापान

प्रश्न 29. फुटबॉल विश्व कप का आयोजन कौन से वर्ष में नहीं हुआ था?
	1942 और 1946
	1950 और 1954
	1934 और 1938
	1924 और 1928

प्रश्न 30. लॉन टेनिस खेल कौन से मैदान में खेला जाता है?
	बोर्ड
	एली
	रिंग
	कोर्ट

प्रश्न 31. ऑस्ट्रेलियाई ओपन, फ्रेंच ओपन, विंबलडन और अमेरिकी ओपन टेनिस कौन सी चैंपियनशिप के अंतर्गत आते हैं?
	ग्रैंड स्लेम
	ऑस्ट्रिया फ्रेंच ओपन
	लॉन टेनिस चैंपियनशिप
	ग्रैंड फ्लेम

प्रश्न 32. घास के मैदान पर खेले जाने वाला एकमात्र ग्रैंड स्लैम कौन सा है?
	हॉट ग्राउंड वैन्यू
	पिंग पांग
	विंबलडन
	टेनिस

प्रश्न 33. पहली बार बास्केटबॉल खेल कहां खेला गया था?
	संयुक्त राज्य अमेरिका
	ब्राजील
	इंग्लैंड
	स्वीडन

प्रश्न 34. बास्केटबॉल खेल के पोल की ऊंचाई कितने फीट होती है?
	11
	10
	12
	13

प्रश्न 35. शतरंज खेल का आरंभ कौन सी शताब्दी में हुआ था?
	8वीं शताब्दी
	9वीं शताब्दी
	10वीं शताब्दी
	7वीं शताब्दी

प्रश्न 36. जुलाई 2019 के अनुसार, भारत में शतरंज ग्रैंडमास्टर की कुल संख्या कितनी है?
	64
	66
	65
	68

प्रश्न 37. भारत के सबसे कम उम्र के शतरंज ग्रैंडमास्टर का क्या नाम है?
	एम मुकेश
	एल मुकेश
	बी मुकेश
	डी गुकेश

प्रश्न 38. डी गुकेश ‘शतरंज ग्रैंडमास्टर’ कौन से राज्य से संबंध रखते हैं?
	हिमाचल प्रदेश
	तमिल नाडु
	कर्नाटक
	केरल

प्रश्न 39. विश्व में सर्वाधिक शतरंज ग्रैंडमास्टर कौन से देश के हैं?
	रूस
	पाकिस्तान
	मलेशिया
	इंग्लैंड

प्रश्न 40. विश्व की प्रथम निशानेबाजी चैंपियनशिप कब आयोजित की गई थी?
	1585
	1897
	1898
	1899

प्रश्न 41. अंतरराष्ट्रीय शूटिंग स्पोर्ट्स फेडरेशन की सर्वोच्च संस्था का मुख्यालय कहां है?
	म्युनिख (जर्मनी)
	पैरिस (फ्रांस)
	क्वालालंपुर (मलेशिया)
	दिल्ली (भारत)

प्रश्न 42. क्रिकेट और रग्बी खेल कौन से मैदान में खेले जाते है?
	ट्रैक
	कोर्स
	पिच
	रिंग

प्रश्न 43. हॉकी के खेल में एक पक्ष के खिलाड़ियों की संख्या कितनी होती है?
	10
	13
	12
	11

प्रश्न 44. खो खो के खेल में, एक पक्ष के खिलाड़ियों की संख्या कितनी होती है
	10
	9
	11
	12

प्रश्न 45. भारत का राष्ट्रीय खेल कौन सा है?
	क्रिकेट
	फुटबॉल
	हॉकी
	बास्केटबॉल

प्रश्न 46. बेसबॉल किस देश का राष्ट्रीय खेल है?
	जापान
	चीन
	ऑस्ट्रेलिया
	यूएसए

प्रश्न 47. स्पेन का राष्ट्रीय खेल कौन सा है?
	रग्बी फुटबॉल
	फुटबॉल
	सांड युद्ध
	बैडमिंटन

प्रश्न 48. लैकरोसे (ग्रीष्म) आइस हॉकी (शीत) कौन से देश का राष्ट्रीय खेल है?
	इंग्लैंड
	कनाडा
	पोलैंड
	रूस

प्रश्न 49. रूस का राष्ट्रीय खेल कौन सा है?
	फुटबॉल और शतरंज
	क्रिकेट और फुटबॉल
	रग्बी और हॉकी
	बैडमिंटन और हॉकी

प्रश्न 50. टेबल टेनिस कौन से देश का राष्ट्रीय खेल है?
	मलेशिया
	उज़्बेकिस्तान
	पाकिस्तान
	चीन
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Best of luck to all IAS / PCS, UPSC, SSC and other competitive exam aspirants, we wish everybody’s successful career in their desired fields. Keep visiting a2zinfomatics.
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In this post, you will get very important Current Affairs Question Answers Paper Set-A in hindi. Current Affairs is undoubtedely the most important section of…
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